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DHE MBROJTJES SOCIALE 

QËNDRA KOMBËTARE E TRANSFUZIONIT TË GJAKUT 

 

Nr._____ Prot                                       Tiranë, më___ .___2024 

                                                                            D                                                                                        
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

[27.06.2024] 

Drejtuar: PEGASUS.    SHPK    me  Nipti: J62903750A  (Rruga: Siri Kodra, tek ish frigoriferi, 

Nr. 149, Tiranë) 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur – Mallra 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:“Karta, reagentë dhe aksesorë të tjerë për Laboratorin e Imuno-

Hematologjisë dhe Bankat e gjakut në Tiranë, përfshirë vënien e pajisjeve në përdorim“. 

Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për një 

periudhë 12 mujore. 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës në total:  29,988,290 (njëzet e nëntë milion e nëntëqind 

e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH 

Numri i referencës së procedurës: :  REF-01542-04-16-2024 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 .  PEGASUS.    SH.P.K                                                                                J62903750A   

      Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it  

Vlera  24,859,290 (njëzet e katër milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh 

2.  LASER MED  SH.P.K                                                                              K12128004G  
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      Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it  

Vlera  20,224,720 (njëzet milion e dyqind e njëzet ë katër mijë ë shtatëqind e njëzet ) lekë pa tvsh 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

LASER MED  SH.P.K                                                                                    K12128004G  

Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it   

Për arsyet e mëposhtme : 

Oferta e operatorit ekonomik, Laser Med SH.P.K me  vlere  20,224,720 (njëzet milion e dyqind e njëzet ë 

katër mijë e shtatëqind e njëzet ) lekë pa tvsh, rezulton anomalisht e ulët dhe në referim të nenit 93 pika 5 

të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar me Ligjin nr.16/2024 “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i cili përcakton se....5. Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët…. 

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 677/2024 datë 13.06.2024  protokolluar me 

Nr.75/15 prot., datë 21.06.2024 në QKTGJ.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë PEGASUS. SH.P.K                                                                                         

me nipt   J62903750A me adresë  [Rruga: Siri Kodra, tek ish frigoriferi, Nr. 149, Tiranë] se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 24,859,290 (njëzet e katër milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë 

mijë e dyqind e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë    Qëndrës Kombëtare të Transfuzionit të Gjakut me, 

Adresa: Rr. Lord Bajron, Laprake, Tiranë  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve  nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Mos pranim i ankesës së bërë 

nga operatori ekonomik Laser Med SH.P.K 

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 677/2024 datë 13.06.2024  protokolluar me 

Nr.75/15 prot., datë 21.06.2024 në QKTGJ.  

                      

                                         TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


